
394ª feira | 07/Nov/2018  - Edição nº 10310

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA  

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018-MP/PGJ 

AVISO DE LICITAÇÃO  
1-Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água 
mineral nas unidades do Ministério Público do Estado do Paraná na comarca de 
Foz do Iguaçú, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. 2- 
Abertura: dia 26 de novembro de 2018 às 10h (horário de Brasília). 3- Local: 
site do Banco do Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e 
Informações Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério 
Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do Banco do Brasil 
S/A - www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba, 06 de novembro de 2018. 
 115851/2018

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto:  contratação  de serviços  de  agenciamento  de  viagens  compreendendo  o  assessoramento,

cotação, reserva, emissão, remarcação, cancelamento de passagens aéreas (nacionais e internacionais),

rodoviárias  (nacionais  e  internacionais),  marítimas  e  ferroviárias,  assim  como  demais  serviços

adicionais (seguros, marcação de assentos, despacho de bagagens, etc.) para membros, servidores e

colaboradores eventuais do Ministério Público do Estado do Paraná quando em viagens de exclusivo

interesse da Instituição, conforme discriminações constantes no Anexo I do Edital 2-Recebimento dos
Envelopes e Abertura: dia 23 de novembro de 2018, às 14h. 3- Local:  Sede do Ministério Público,

situada na Rua Marechal Hermes, nº 751, Curitiba/Pr. 4 – Edital e Informações Complementares:
Poderão  ser  obtidas  no  site  do  Ministério  Público  do  Estado  do  Paraná  -  www.mppr.mp.br,  ou

pessoalmente junto à Equipe de Apoio, no mesmo endereço.   

Curitiba, 6 de novembro de 2018.  

115763/2018

Conselhos 

PORTARIA N. 1659/2018

A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei n. 3.820/60 e do

Regimento Interno, do CRF-PR, RESOLVE:

Nomear Luciene Chiarello Sabbag ao cargo em comissão de Assessora Técnica

em Recursos Humanos, criado pela Deliberação nº 949, de 17 de maio de 2018.

Curitiba, 07 de novembro de 2018.

Mirian Ramos Fiorentin

Presidente do CRF-PR

115903/2018

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
PARANÁ 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. CMC MILLING DO BRASIL LTDA - 852908 
2. C.S. CONSTRUTORA LTDA. - 57670 - 858417 
3. DAVIS CONSTRUTORA LTDA ME - 860212 
4. GIUSEPPE LEGGI JUNIOR - PR-19808/D - 362146 
5. JULLY NAYARA LIMA ALVES - 860148 
6. MARCOS ARNDT - PR-26139/D - 326805 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, 
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do 
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. L J ITCZAK - 860146 
2. REFRIBEL REFRIGERACAO LTDA - 860108 
3. VARDILEI RIBEIRO DA SILVA 07773044902 - 859102 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do 
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para 
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s) 
Processo(s) de Fiscalização: 
1. ALEXANDRE ANTONIO FRIGERI - 2018/7-017131-9 
2. ALEXANDRE DRYGLA OLIVEIRA - 2018/7-026110-5 
3. ANDREA DE ALMEIDA PINTO - 2018/7-021262-0 
4. BELMIRO BOTINI FILHO - 2018/7-024983-8 
5. BERNARDO CALISTO - 2018/7-032171-7 
6. C. R. GONÇALVES & PRADO LTDA - 2018/7-033060-5 
7. CASA DOS FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - ME - 2018/7-020176-9 
8. CLAUDIO TEIXEIRA DOS SANTOS - 2018/7-037563-9 
9. CREUZA SILAGY - 2018/7-037430-7 
10. DIEGO RAMOS DE CARVALHO - 2018/7-031374-2 
11. EDILENE DE SOUSA MORAES DELGADO - 2018/7-033889-2 
12. FERNANDO VIEIRA WEIGERT - 2018/7-017228-7 
13. HELEN ROSINA NUSDA 03356778943 - 2017/7-044719-6 
14. HIRAM PRODUCOES LTDA - ME - 2018/7-038725-3 
15. INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BARCAROLO LTDA - 
ME - 2018/7-026106-9 
16. J DO CARMO DA SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRILI ME - 
2018/7-026834-4 
17. JORGE LUIZ LOPES - 2018/7-022946-5 
18. JOSE DOMINGOS DE OLIVEIRA - 2018/7-035484-3 
19. JOSE MOREIRA BATISTA - 2017/7-050065-0 
20. JOVANICE JOSÉ DE AZEVEDO - 2018/7-026708-9 
21. JULIO CESAR CARNESECCA - 2018/7-031952-4 
22. MARCZINSKI PRE MOLDADO LTDA - ME - 2018/7-040136-1 
23. MATHEUS FRANCISCO PEREIRA OLIVEIRA - 2018/7-030914-4 
24. PATRICIA NUNES DOS SANTOS DE JESUS - 2018/7-027619-3 
25. PEDRO ALVES MARTINS - 2018/7-036456-3 
26. RAFAEL VANDERLEI SIMÃO - 2018/7-019754-2 
27. REFORMADORA DE ONIBUS NOVO HORIZONTE LTDA - 2018/7-
034860-3 
28. RENATO CHOCIAY - 2018/7-027116-5 
29. RIBEIRO DE OLIVEIRA E SILVA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA ME - 2018/7-033351-3 
30. RODRIGO SCARIOT - 2018/7-013116-4 
31. RUBENS ALVES DE MELO - 2018/7-018209-8 
32. SILVIO VARELA - 2018/7-036553-3 
33. SOLETECNICA EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS - EIRELI - 2018/7-
039512-6 
34. VALDIRENE APARECIDA RAMOS - 2018/7-036812-3 
35. WILSON BALDINI DA SILVA - 2018/7-033023-0 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), 
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste 
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional, 
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s) 
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. ACF REFRIGERACOES LTDA - ME - 2017/7-053793-7 
2. ALIPIO FERNANDES DE MEIRA 90374231915 - 2018/7-003897-7 
3. ANGELO FERNANDO DE SOUZA JUNIOR - 2016/7-055462-1 
4. ANTONIO CARLOS BARROS SOARES - 2017/7-012787-5 
5. CARLOS ALBERTO SINDEAUX AIRES - 2018/7-018848-3 
6. CARLOS EDUARDO SCHAITEL DE OLIVEIRA - 2017/7-038487-0 
7. CLARION S/A AGROINDUSTRIAL - 2017/7-057940-6 
8. CLEVERSON BECHER ME - 2016/7-060619-9 
9. COBEMIL COM.E BENEFICIAMENTO DE MINERAIS LTDA - 2016/7-
064594-3 
10. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-022075-5 
11. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-024294-2 

12. CONDITIONER AIR SPRINGFIELD - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA - 2017/7-028640-6 
13. CRISTIANO MUDREY - 2017/7-011884-1 
14. C3 PRODUTOS INDUSTRIAIS - 2017/7-037133-3 
15. DATA SOLUTION SENSORES E AUTOMACAO LTDA - EPP - 2017/7-
056132-8 
16. DMD  INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA-ME - 2016/7-023897-1 
17. DUMETALPR ESTRUTURAS METALICAS E SERRALHERIA EIRELI - 
ME - 2017/7-043305-4 
18. EDUARDO SEQUEIRA VILAS BÔAS - 2018/7-001197-8 
19. ELENILSO RODRIGUES DA SILVA ME( EIL LOCAÇÕES) - 2018/7-
002153-0 
20. ELIAS JOSE FERREIRA ROMUALDO - 2018/7-018310-4 
21. FABRICA REI DO BLOCO LTDA - ME - 2018/7-018566-6 
22. FIBER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME - 2017/7-007992-3 
23. FLUIDTECH LTDA - 2017/7-050714-0 
24. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
2018/7-009321-6 
25. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
ME - 2017/7-048729-4 
26. FRANCIELE MARTINS PEREIRA - 2017/7-029421-1 
27. FURGOESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA - ME - 2016/7-042404-4 
28. GETULIO DA SILVA COSTA - 2016/7-042473-7 
29. GLOBAL SOLUÇOES INDUSTRIAIS LTDA-ME - 2016/7-054454-7 
30. GUTIERRES, ARANA E CIA LTDA - 2018/7-018804-1 
31. INFOECOM TECNOLOGIA LTDA - 2015/7-065554-1 
32. INSLIT ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - 2018/7-002477-7 
33. INSTALADORA CAMBE LTDA - ME - 2018/7-024088-6 
34. JAIR MARIANO - 2018/7-025783-6 
35. JOSE CARLOS ROQUE SIQUEIRA - 2017/7-031591-1 
36. LARISSA BORTOLINI 09446113970 - 2017/7-011400-9 
37. LEMA - TRANSPORTES, EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E 
PARTICIPAÇÕES LTDA - 2017/7-034812-7 
38. LEONIR MARIA CLARO - 2017/7-056420-3 
39. LOBATO COMERCIO DE PISCINAS LTDA -ME - 2015/7-008048-0 
40. LPA - LIDERÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA - 2017/7-028561-8 
41. LR STELL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 2017/7-
029467-5 
42. LUIS AUGUSTO SCAVAZZA - 2017/7-056104-4 
43. MAGNETO USA MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI-2017/7-035168-6 
44. MARCIO PIGOSSO - 2017/7-039324-6 
45. MARCOS DA SILVA ESTRUTURAS METALICAS - 2017/7-023562-9 
46. MARIA APARECIDA TATARCHUCK - 2017/7-014875-2 
47. MENEZES, ABREU & SILVA FABRICAÇÃO DE CALDEIRARIA 
LTDA ME - 2017/7-012351-1 
48. MIGUEL LUCAS MASSOLA 07845107921 - 2016/7-066205-5 
49. MR CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - 2017/7-043279-9 
50. NEUTO LUIS DALAVALLE - 2018/7-022113-2 
51. OSCAR WAGNER GABRIEL - 2018/7-005366-3 
52. OXTAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 
2016/7-060310-1 
53. P H D MULTI SERVICOS LTDA - ME - 2017/7-059360-0 
54. P P MARQUES - ME - 2017/7-056106-6 
55. PARKHELP SOLUÇÕES INTELIGENTES PARA 
ESTACIONAMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - 2018/7-005828-2 
56. PATRICIO & FERREIRA LTDA - 2017/7-004008-2 
57. PEDRO DE ALMEIDA - 2016/7-052216-7 
58. R. BARREIRA & BARREIRA LTDA - ME - 2016/7-063454-8 
59. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
60. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
61. ROBERTO SCHINEMANN - 2017/7-004611-5 
62. ROFER SERRALHERIA EIRELI - 2017/7-011877-2 
63. ROSIANE FABRO DE PAULA KLUPPELL - 2018/7-006542-5 
64. SADY JOSE DOS SANTOS - 2016/7-059955-3 
65. SANEN ENGENHARIA S.A - 2017/7-018213-6 
66. SERGIO DE OLIVEIRA - ME - 2017/7-056336-8 
67. SERVICE COMERCIO DE ALARMES SANTA CRUZ DO RIO PARDO 
LTDA - ME - 2017/7-024137-0 
68. SIDNEI DE LIMA - 2018/7-018363-7 
69. SKY BAR E TABACARIA LTDA - 2016/7-043428-6 
70. TOPOMAR - TRANSPORTES E TOPOGRAFIA LTDA - ME - 2017/7-
053282-9 
71. VALMIR DIAS GONCALVES - 2017/7-056186-2 
72. VANIA MARIA DIAS MACEDO - 2017/7-027128-1 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no art. 78 da Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da 
Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo 
relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da 
publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Conselho Federal 
de Engenharia  e Agronomia (CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo 
Plenário do Crea-PR nos Autos do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. LONDRINA CONCRETOS LTDA - 2017/7-025527-4 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer, 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências 
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo  
ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será 
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para 
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício). 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 
PARANÁ 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. CMC MILLING DO BRASIL LTDA - 852908 
2. C.S. CONSTRUTORA LTDA. - 57670 - 858417 
3. DAVIS CONSTRUTORA LTDA ME - 860212 
4. GIUSEPPE LEGGI JUNIOR - PR-19808/D - 362146 
5. JULLY NAYARA LIMA ALVES - 860148 
6. MARCOS ARNDT - PR-26139/D - 326805 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, 
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do 
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. L J ITCZAK - 860146 
2. REFRIBEL REFRIGERACAO LTDA - 860108 
3. VARDILEI RIBEIRO DA SILVA 07773044902 - 859102 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do 
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para 
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s) 
Processo(s) de Fiscalização: 
1. ALEXANDRE ANTONIO FRIGERI - 2018/7-017131-9 
2. ALEXANDRE DRYGLA OLIVEIRA - 2018/7-026110-5 
3. ANDREA DE ALMEIDA PINTO - 2018/7-021262-0 
4. BELMIRO BOTINI FILHO - 2018/7-024983-8 
5. BERNARDO CALISTO - 2018/7-032171-7 
6. C. R. GONÇALVES & PRADO LTDA - 2018/7-033060-5 
7. CASA DOS FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - ME - 2018/7-020176-9 
8. CLAUDIO TEIXEIRA DOS SANTOS - 2018/7-037563-9 
9. CREUZA SILAGY - 2018/7-037430-7 
10. DIEGO RAMOS DE CARVALHO - 2018/7-031374-2 
11. EDILENE DE SOUSA MORAES DELGADO - 2018/7-033889-2 
12. FERNANDO VIEIRA WEIGERT - 2018/7-017228-7 
13. HELEN ROSINA NUSDA 03356778943 - 2017/7-044719-6 
14. HIRAM PRODUCOES LTDA - ME - 2018/7-038725-3 
15. INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BARCAROLO LTDA - 
ME - 2018/7-026106-9 
16. J DO CARMO DA SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRILI ME - 
2018/7-026834-4 
17. JORGE LUIZ LOPES - 2018/7-022946-5 
18. JOSE DOMINGOS DE OLIVEIRA - 2018/7-035484-3 
19. JOSE MOREIRA BATISTA - 2017/7-050065-0 
20. JOVANICE JOSÉ DE AZEVEDO - 2018/7-026708-9 
21. JULIO CESAR CARNESECCA - 2018/7-031952-4 
22. MARCZINSKI PRE MOLDADO LTDA - ME - 2018/7-040136-1 
23. MATHEUS FRANCISCO PEREIRA OLIVEIRA - 2018/7-030914-4 
24. PATRICIA NUNES DOS SANTOS DE JESUS - 2018/7-027619-3 
25. PEDRO ALVES MARTINS - 2018/7-036456-3 
26. RAFAEL VANDERLEI SIMÃO - 2018/7-019754-2 
27. REFORMADORA DE ONIBUS NOVO HORIZONTE LTDA - 2018/7-
034860-3 
28. RENATO CHOCIAY - 2018/7-027116-5 
29. RIBEIRO DE OLIVEIRA E SILVA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA ME - 2018/7-033351-3 
30. RODRIGO SCARIOT - 2018/7-013116-4 
31. RUBENS ALVES DE MELO - 2018/7-018209-8 
32. SILVIO VARELA - 2018/7-036553-3 
33. SOLETECNICA EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS - EIRELI - 2018/7-
039512-6 
34. VALDIRENE APARECIDA RAMOS - 2018/7-036812-3 
35. WILSON BALDINI DA SILVA - 2018/7-033023-0 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), 
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste 
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional, 
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s) 
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. ACF REFRIGERACOES LTDA - ME - 2017/7-053793-7 
2. ALIPIO FERNANDES DE MEIRA 90374231915 - 2018/7-003897-7 
3. ANGELO FERNANDO DE SOUZA JUNIOR - 2016/7-055462-1 
4. ANTONIO CARLOS BARROS SOARES - 2017/7-012787-5 
5. CARLOS ALBERTO SINDEAUX AIRES - 2018/7-018848-3 
6. CARLOS EDUARDO SCHAITEL DE OLIVEIRA - 2017/7-038487-0 
7. CLARION S/A AGROINDUSTRIAL - 2017/7-057940-6 
8. CLEVERSON BECHER ME - 2016/7-060619-9 
9. COBEMIL COM.E BENEFICIAMENTO DE MINERAIS LTDA - 2016/7-
064594-3 
10. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-022075-5 
11. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-024294-2 

12. CONDITIONER AIR SPRINGFIELD - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA - 2017/7-028640-6 
13. CRISTIANO MUDREY - 2017/7-011884-1 
14. C3 PRODUTOS INDUSTRIAIS - 2017/7-037133-3 
15. DATA SOLUTION SENSORES E AUTOMACAO LTDA - EPP - 2017/7-
056132-8 
16. DMD  INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA-ME - 2016/7-023897-1 
17. DUMETALPR ESTRUTURAS METALICAS E SERRALHERIA EIRELI - 
ME - 2017/7-043305-4 
18. EDUARDO SEQUEIRA VILAS BÔAS - 2018/7-001197-8 
19. ELENILSO RODRIGUES DA SILVA ME( EIL LOCAÇÕES) - 2018/7-
002153-0 
20. ELIAS JOSE FERREIRA ROMUALDO - 2018/7-018310-4 
21. FABRICA REI DO BLOCO LTDA - ME - 2018/7-018566-6 
22. FIBER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME - 2017/7-007992-3 
23. FLUIDTECH LTDA - 2017/7-050714-0 
24. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
2018/7-009321-6 
25. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
ME - 2017/7-048729-4 
26. FRANCIELE MARTINS PEREIRA - 2017/7-029421-1 
27. FURGOESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA - ME - 2016/7-042404-4 
28. GETULIO DA SILVA COSTA - 2016/7-042473-7 
29. GLOBAL SOLUÇOES INDUSTRIAIS LTDA-ME - 2016/7-054454-7 
30. GUTIERRES, ARANA E CIA LTDA - 2018/7-018804-1 
31. INFOECOM TECNOLOGIA LTDA - 2015/7-065554-1 
32. INSLIT ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - 2018/7-002477-7 
33. INSTALADORA CAMBE LTDA - ME - 2018/7-024088-6 
34. JAIR MARIANO - 2018/7-025783-6 
35. JOSE CARLOS ROQUE SIQUEIRA - 2017/7-031591-1 
36. LARISSA BORTOLINI 09446113970 - 2017/7-011400-9 
37. LEMA - TRANSPORTES, EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E 
PARTICIPAÇÕES LTDA - 2017/7-034812-7 
38. LEONIR MARIA CLARO - 2017/7-056420-3 
39. LOBATO COMERCIO DE PISCINAS LTDA -ME - 2015/7-008048-0 
40. LPA - LIDERÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA - 2017/7-028561-8 
41. LR STELL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 2017/7-
029467-5 
42. LUIS AUGUSTO SCAVAZZA - 2017/7-056104-4 
43. MAGNETO USA MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI-2017/7-035168-6 
44. MARCIO PIGOSSO - 2017/7-039324-6 
45. MARCOS DA SILVA ESTRUTURAS METALICAS - 2017/7-023562-9 
46. MARIA APARECIDA TATARCHUCK - 2017/7-014875-2 
47. MENEZES, ABREU & SILVA FABRICAÇÃO DE CALDEIRARIA 
LTDA ME - 2017/7-012351-1 
48. MIGUEL LUCAS MASSOLA 07845107921 - 2016/7-066205-5 
49. MR CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - 2017/7-043279-9 
50. NEUTO LUIS DALAVALLE - 2018/7-022113-2 
51. OSCAR WAGNER GABRIEL - 2018/7-005366-3 
52. OXTAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 
2016/7-060310-1 
53. P H D MULTI SERVICOS LTDA - ME - 2017/7-059360-0 
54. P P MARQUES - ME - 2017/7-056106-6 
55. PARKHELP SOLUÇÕES INTELIGENTES PARA 
ESTACIONAMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - 2018/7-005828-2 
56. PATRICIO & FERREIRA LTDA - 2017/7-004008-2 
57. PEDRO DE ALMEIDA - 2016/7-052216-7 
58. R. BARREIRA & BARREIRA LTDA - ME - 2016/7-063454-8 
59. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
60. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
61. ROBERTO SCHINEMANN - 2017/7-004611-5 
62. ROFER SERRALHERIA EIRELI - 2017/7-011877-2 
63. ROSIANE FABRO DE PAULA KLUPPELL - 2018/7-006542-5 
64. SADY JOSE DOS SANTOS - 2016/7-059955-3 
65. SANEN ENGENHARIA S.A - 2017/7-018213-6 
66. SERGIO DE OLIVEIRA - ME - 2017/7-056336-8 
67. SERVICE COMERCIO DE ALARMES SANTA CRUZ DO RIO PARDO 
LTDA - ME - 2017/7-024137-0 
68. SIDNEI DE LIMA - 2018/7-018363-7 
69. SKY BAR E TABACARIA LTDA - 2016/7-043428-6 
70. TOPOMAR - TRANSPORTES E TOPOGRAFIA LTDA - ME - 2017/7-
053282-9 
71. VALMIR DIAS GONCALVES - 2017/7-056186-2 
72. VANIA MARIA DIAS MACEDO - 2017/7-027128-1 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no art. 78 da Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da 
Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo 
relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da 
publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Conselho Federal 
de Engenharia  e Agronomia (CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo 
Plenário do Crea-PR nos Autos do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. LONDRINA CONCRETOS LTDA - 2017/7-025527-4 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer, 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências 
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo  
ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será 
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para 
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício). CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 

PARANÁ 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas 
dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo 
do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. CMC MILLING DO BRASIL LTDA - 852908 
2. C.S. CONSTRUTORA LTDA. - 57670 - 858417 
3. DAVIS CONSTRUTORA LTDA ME - 860212 
4. GIUSEPPE LEGGI JUNIOR - PR-19808/D - 362146 
5. JULLY NAYARA LIMA ALVES - 860148 
6. MARCOS ARNDT - PR-26139/D - 326805 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas físicas/jurídicas abaixo relacionadas 
a comparecer, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir desta publicação, 
nas dependências da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do 
conteúdo do respectivo  ofício que trata de assunto de seu interesse. 
1. L J ITCZAK - 860146 
2. REFRIBEL REFRIGERACAO LTDA - 860108 
3. VARDILEI RIBEIRO DA SILVA 07773044902 - 859102 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no parágrafo único do artigo 10 e no artigo 54 da Resolução nº 1.008/2004 do 
CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), concedendo-
lhe(s) o prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação deste Edital, para 
apresentar(em) defesa à Câmara Especializada, relativa ao(s) seguinte(s) 
Processo(s) de Fiscalização: 
1. ALEXANDRE ANTONIO FRIGERI - 2018/7-017131-9 
2. ALEXANDRE DRYGLA OLIVEIRA - 2018/7-026110-5 
3. ANDREA DE ALMEIDA PINTO - 2018/7-021262-0 
4. BELMIRO BOTINI FILHO - 2018/7-024983-8 
5. BERNARDO CALISTO - 2018/7-032171-7 
6. C. R. GONÇALVES & PRADO LTDA - 2018/7-033060-5 
7. CASA DOS FILTROS E BEBEDOUROS LTDA - ME - 2018/7-020176-9 
8. CLAUDIO TEIXEIRA DOS SANTOS - 2018/7-037563-9 
9. CREUZA SILAGY - 2018/7-037430-7 
10. DIEGO RAMOS DE CARVALHO - 2018/7-031374-2 
11. EDILENE DE SOUSA MORAES DELGADO - 2018/7-033889-2 
12. FERNANDO VIEIRA WEIGERT - 2018/7-017228-7 
13. HELEN ROSINA NUSDA 03356778943 - 2017/7-044719-6 
14. HIRAM PRODUCOES LTDA - ME - 2018/7-038725-3 
15. INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO BARCAROLO LTDA - 
ME - 2018/7-026106-9 
16. J DO CARMO DA SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRILI ME - 
2018/7-026834-4 
17. JORGE LUIZ LOPES - 2018/7-022946-5 
18. JOSE DOMINGOS DE OLIVEIRA - 2018/7-035484-3 
19. JOSE MOREIRA BATISTA - 2017/7-050065-0 
20. JOVANICE JOSÉ DE AZEVEDO - 2018/7-026708-9 
21. JULIO CESAR CARNESECCA - 2018/7-031952-4 
22. MARCZINSKI PRE MOLDADO LTDA - ME - 2018/7-040136-1 
23. MATHEUS FRANCISCO PEREIRA OLIVEIRA - 2018/7-030914-4 
24. PATRICIA NUNES DOS SANTOS DE JESUS - 2018/7-027619-3 
25. PEDRO ALVES MARTINS - 2018/7-036456-3 
26. RAFAEL VANDERLEI SIMÃO - 2018/7-019754-2 
27. REFORMADORA DE ONIBUS NOVO HORIZONTE LTDA - 2018/7-
034860-3 
28. RENATO CHOCIAY - 2018/7-027116-5 
29. RIBEIRO DE OLIVEIRA E SILVA CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA ME - 2018/7-033351-3 
30. RODRIGO SCARIOT - 2018/7-013116-4 
31. RUBENS ALVES DE MELO - 2018/7-018209-8 
32. SILVIO VARELA - 2018/7-036553-3 
33. SOLETECNICA EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS - EIRELI - 2018/7-
039512-6 
34. VALDIRENE APARECIDA RAMOS - 2018/7-036812-3 
35. WILSON BALDINI DA SILVA - 2018/7-033023-0 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
localizado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
art. 78 da Lei nº 5.194/1966, §1º do art. 18,  e art. 54 da Resolução nº 1008/2004 
do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo relacionado(s), 
concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste 
Edital, para interposição de recurso junto ao Plenário deste Conselho Regional, 
tendo em vista Decisão proferida pela Câmara Especializada, relativa(s) ao(s) 
seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. ACF REFRIGERACOES LTDA - ME - 2017/7-053793-7 
2. ALIPIO FERNANDES DE MEIRA 90374231915 - 2018/7-003897-7 
3. ANGELO FERNANDO DE SOUZA JUNIOR - 2016/7-055462-1 
4. ANTONIO CARLOS BARROS SOARES - 2017/7-012787-5 
5. CARLOS ALBERTO SINDEAUX AIRES - 2018/7-018848-3 
6. CARLOS EDUARDO SCHAITEL DE OLIVEIRA - 2017/7-038487-0 
7. CLARION S/A AGROINDUSTRIAL - 2017/7-057940-6 
8. CLEVERSON BECHER ME - 2016/7-060619-9 
9. COBEMIL COM.E BENEFICIAMENTO DE MINERAIS LTDA - 2016/7-
064594-3 
10. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-022075-5 
11. CONCRETAGEM AHMAD EID LTDA - ME - 2017/7-024294-2 

12. CONDITIONER AIR SPRINGFIELD - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA - 2017/7-028640-6 
13. CRISTIANO MUDREY - 2017/7-011884-1 
14. C3 PRODUTOS INDUSTRIAIS - 2017/7-037133-3 
15. DATA SOLUTION SENSORES E AUTOMACAO LTDA - EPP - 2017/7-
056132-8 
16. DMD  INDUSTRIA DE PRE-MOLDADOS LTDA-ME - 2016/7-023897-1 
17. DUMETALPR ESTRUTURAS METALICAS E SERRALHERIA EIRELI - 
ME - 2017/7-043305-4 
18. EDUARDO SEQUEIRA VILAS BÔAS - 2018/7-001197-8 
19. ELENILSO RODRIGUES DA SILVA ME( EIL LOCAÇÕES) - 2018/7-
002153-0 
20. ELIAS JOSE FERREIRA ROMUALDO - 2018/7-018310-4 
21. FABRICA REI DO BLOCO LTDA - ME - 2018/7-018566-6 
22. FIBER MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME - 2017/7-007992-3 
23. FLUIDTECH LTDA - 2017/7-050714-0 
24. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
2018/7-009321-6 
25. FORTGUARD SEGURANCA E VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA - 
ME - 2017/7-048729-4 
26. FRANCIELE MARTINS PEREIRA - 2017/7-029421-1 
27. FURGOESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS 
RODOVIARIOS LTDA - ME - 2016/7-042404-4 
28. GETULIO DA SILVA COSTA - 2016/7-042473-7 
29. GLOBAL SOLUÇOES INDUSTRIAIS LTDA-ME - 2016/7-054454-7 
30. GUTIERRES, ARANA E CIA LTDA - 2018/7-018804-1 
31. INFOECOM TECNOLOGIA LTDA - 2015/7-065554-1 
32. INSLIT ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - 2018/7-002477-7 
33. INSTALADORA CAMBE LTDA - ME - 2018/7-024088-6 
34. JAIR MARIANO - 2018/7-025783-6 
35. JOSE CARLOS ROQUE SIQUEIRA - 2017/7-031591-1 
36. LARISSA BORTOLINI 09446113970 - 2017/7-011400-9 
37. LEMA - TRANSPORTES, EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÕES E 
PARTICIPAÇÕES LTDA - 2017/7-034812-7 
38. LEONIR MARIA CLARO - 2017/7-056420-3 
39. LOBATO COMERCIO DE PISCINAS LTDA -ME - 2015/7-008048-0 
40. LPA - LIDERÁGUA POÇOS ARTESIANOS LTDA - 2017/7-028561-8 
41. LR STELL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - 2017/7-
029467-5 
42. LUIS AUGUSTO SCAVAZZA - 2017/7-056104-4 
43. MAGNETO USA MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI-2017/7-035168-6 
44. MARCIO PIGOSSO - 2017/7-039324-6 
45. MARCOS DA SILVA ESTRUTURAS METALICAS - 2017/7-023562-9 
46. MARIA APARECIDA TATARCHUCK - 2017/7-014875-2 
47. MENEZES, ABREU & SILVA FABRICAÇÃO DE CALDEIRARIA 
LTDA ME - 2017/7-012351-1 
48. MIGUEL LUCAS MASSOLA 07845107921 - 2016/7-066205-5 
49. MR CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - 2017/7-043279-9 
50. NEUTO LUIS DALAVALLE - 2018/7-022113-2 
51. OSCAR WAGNER GABRIEL - 2018/7-005366-3 
52. OXTAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - 
2016/7-060310-1 
53. P H D MULTI SERVICOS LTDA - ME - 2017/7-059360-0 
54. P P MARQUES - ME - 2017/7-056106-6 
55. PARKHELP SOLUÇÕES INTELIGENTES PARA 
ESTACIONAMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - 2018/7-005828-2 
56. PATRICIO & FERREIRA LTDA - 2017/7-004008-2 
57. PEDRO DE ALMEIDA - 2016/7-052216-7 
58. R. BARREIRA & BARREIRA LTDA - ME - 2016/7-063454-8 
59. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
60. ROBERLEI CLEMENTINO DE CARVALHO 04271667994 - 2017/7-
059587-7 
61. ROBERTO SCHINEMANN - 2017/7-004611-5 
62. ROFER SERRALHERIA EIRELI - 2017/7-011877-2 
63. ROSIANE FABRO DE PAULA KLUPPELL - 2018/7-006542-5 
64. SADY JOSE DOS SANTOS - 2016/7-059955-3 
65. SANEN ENGENHARIA S.A - 2017/7-018213-6 
66. SERGIO DE OLIVEIRA - ME - 2017/7-056336-8 
67. SERVICE COMERCIO DE ALARMES SANTA CRUZ DO RIO PARDO 
LTDA - ME - 2017/7-024137-0 
68. SIDNEI DE LIMA - 2018/7-018363-7 
69. SKY BAR E TABACARIA LTDA - 2016/7-043428-6 
70. TOPOMAR - TRANSPORTES E TOPOGRAFIA LTDA - ME - 2017/7-
053282-9 
71. VALMIR DIAS GONCALVES - 2017/7-056186-2 
72. VANIA MARIA DIAS MACEDO - 2017/7-027128-1 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná (Crea-PR), 
instalado na Rua Dr. Zamenhof , nº35, na cidade de Curitiba - PR, com fulcro 
no art. 78 da Lei nº 5.194/1966, parágrafo único do art. 24 e art. 54 da 
Resolução nº 1008/2004 do CONFEA, NOTIFICA o(s) interessado(s) abaixo 
relacionado(s), concedendo-lhe(s) o prazo de 60 (sessenta) dias, contados da 
publicação deste Edital, para interposição de recurso junto ao Conselho Federal 
de Engenharia  e Agronomia (CONFEA), tendo em vista Decisão proferida pelo 
Plenário do Crea-PR nos Autos do(s) seguinte(s) Processo(s) de Fiscalização: 
1. LONDRINA CONCRETOS LTDA - 2017/7-025527-4 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná, na forma da lei e 
das resoluções vigentes convoca as pessoas abaixo relacionadas a comparecer, 
no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta publicação, nas dependências 
da Inspetoria mais próxima para tomar conhecimento do conteúdo do respectivo  
ofício que trata de assunto de seu interesse. No momento do atendimento será 
requisitada a sua identificação por meio de documento pessoal com foto (para 
agilizar o atendimento tenha em mãos o número do ofício). 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
950953918

Documento emitido em 08/11/2018 08:38:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10310 | 07/11/2018 | PÁG. 39

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


